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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 معاون دادستان در حال بازدید از مناطق جرم خیز

ماجرای دختران آواره!

ــل لـــج و  ــی ــرم بـــه دل ــواهـ ــروز مـــن و خـ ــ امـ
لجبازی های پدر و مــادرم که از یکدیگر 
جدا شده اند، آواره خیابان ها شده ایم، در 
حالی که هیچ کدام از آن ها ما را به خانه راه 

نمی دهند و ...
دختر 19ساله که به همراه خواهر کوچک 
ترش وارد کلانتری شده بود، با بیان این 
که پدرم ما را از خانه بیرون کرده و مادرم 
نیز با تعویض قفل هــای منزلش مدعی 
است مسئولیتی در قبال ما ندارد، درباره 
سرگذشت خود به کارشناس اجتماعی 
کلانتری میرزاکوچک خان مشهد گفت: 
از همان روزی که دست راست و چپم را 
ناسازگاری  و  درگیری  شاهد  شناختم، 
های بین پدر و مادرم بودم. در این میان، 
دخالت های اطرافیان پدرم بر مشکلات 
ــزود. در واقــع آن  خانوادگی آن ها می اف
ها آتش بیار معرکه بودند و با سخن چینی 
هایشان به این درگیری ها دامن می زدند 
تا جایی که بالاخره 10سال قبل پدرم ما 
را رها کرد و به مکان نامعلومی رفت. آن 
زمان دو خواهرم ازدواج کرده بودند و من  
ــادرم ماندیم  و خواهر کوچک تــرم نــزد م
ــادرم بــود زندگی  و در منزلی که ارثیه م
می کردیم. چند مــاه بعد از ایــن ماجرا، 
مادرم با گرفتن یک وکیل از پدرم به خاطر 
زندگی  ــای  ه هزینه  و  نفقه  نپرداختن 
شکایت کرد. وقتی به حکم قانون پدرم را 
در جلسه دادگاه دیدیم، تازه مشخص شد 
که او با زن دیگری ازدواج کرده است و با او 

زندگی می کند.
خلاصه طبق رأی دادگــاه قرار شد پدرم 
به هر کدام از ما ماهیانه 250هزار تومان 
بپردازد اما مدتی بعد زیر تعهدش زد و 
پرداخت مخارج زندگی ما را قطع کرد. 
در همین حال مادرم نیز سرپرستی ما را 
به عهده گرفت و پدرم هر چند ماه یک بار 
سری به ما می زد و متوجه می شد که در 
سختی و عذاب زندگی می کنیم. مادرم 
در بیرون از منزل کار می کرد و به سختی 
می توانست از عهده هزینه های زندگی 

بر آید. پدرم آشکارا می گفت، برای تامین 
مخارج زندگی تان باید کار کنید اما  ما 
در حال تحصیل بودیم و نمی توانستیم 
کاری پیدا کنیم. از سوی دیگر وضعیت 
مالی پدرم هر روز بهتر می شد تا جایی که 
یک شرکت باربری راه انــدازی کرد و دو 
کامیون نیز خرید، اما از درآمدش چیزی 

به ما نمی داد.
ــر ســال گذشته همسر دوم  خلاصه اواخ
پدرم به دلیل سرطان ریه فوت کرد و او با 
دو پسر کوچکش تنها ماند. مادرم که این 
ماجرا را شنید از من و خواهرم خواست 
تا نــزد پــدرمــان بــازگــردیــم. او می گفت، 
10سال بدون پدر شما را بزرگ کردم اما 

دیگر توان این کار را ندارم!
خلاصه من و خواهرم به منزل پدرم رفتیم 
اما او که حاضر نبود سرپرستی ما را بپذیرد، 
ــاری، فحاشی و توهین جنگ  با کتک ک
روانی به راه می انداخت تا ما از خانه اش 
بیرون برویم اما من و خواهرم که جایی 
نداشتیم مجبور به سکوت بودیم تا این 
که بالاخره پدرم قفل خانه را عوض کرد و 
ما را از خانه بیرون انداخت. در حالی که 
همه لوازم شخصی ما آن جا بود، به ناچار 
به دنبال پدرمان به خانه مــادرزن دوم او 
رفتیم ولی او نه تنها ما را به منزلش راه نداد 
بلکه بعد از توهین و فحاشی و به جرم ایجاد 
مزاحمت با پلیس تماس گرفت. این در 
حالی بود که من و خواهرم به دنبال پدرمان 
بودیم تا ما را به خانه اش راه بدهد، چرا که 
درآمدی برای زندگی مستقل نداشتیم. از 
طرف دیگر نیز مادرم قفل منزلش را عوض 
کرده و ادعا می کند هیچ گونه مسئولیتی 
در قبال ما ندارد. این بود که دست به دامان 
قانون شدیم و به کلانتری آمدیم تا شاید ...
شایان ذکر است، به دستور سرهنگ باقی 
زاده حکاک )رئیس کلانتری میرزاکوچک 
ــرای انجام  ــوان ب ــان( پــرونــده دختر ج خ
ــره مــشــاوره و  ــات حمایتی در دایـ ــدام اق
مددکاری اجتماعی مورد رسیدگی قرار 

گرفت.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

سجادپور- پس از فعالیت های گسترده دستگاه 
قضایی در راستای کارشناسی و آسیب شناسی 
دهلیزهای جرم در مناطق حاشیه ای شهر مشهد، 
طرح های ویژه مقابله با جرم از »پاتوق های سیاه« 

آغاز شد.
معاون دادستان مرکز خراسان رضوی روز گذشته 
در تشریح بخشی از اقدامات دستگاه قضایی مشهد 
و با بیان این مطلب به خراسان گفت: با تاکیدات 
رئیس کل دادگستری خراسان رضوی برای توجه 
ویژه به مناطق کم برخوردار شهری، طرح ویژه ای 
با حمایت و دستورات دادستان مشهد در معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب 
با هدف »امنیت پایدار« در دستور کار قرار گرفت که 
با بهره گیری از نظرات متخصصان و کارشناسان 
به آسیب شناسی و ریشه یابی جرایم در مناطق 
حاشیه ای شهر می پرداخت. قاضی سیدهادی 
شریعت یار افزود: به همین منظور دستگاه قضایی 
به عنوان »میدان دار عدالت« با عزمی جدی وارد 
دهلیزهای جرم شد و   نمایندگان دستگاه عدالت، 
با حضور در مکان های جرم خیز، چهره به چهره با 
آسیب دیدگان اجتماعی، اهالی محل و کارشناسان 
به گفت و گو پرداختند. این مقام ارشد در دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد اضافه کرد: در اجرای طرح 
مثلثی »حمایت، نظارت و عدالت« ابتدا ظرفیت ها و 
نقاط آسیب زا در مناطق مختلف مشهد با مشارکت 
و نظرات اهالی مورد توجه و تجزیه و تحلیل قرار 
گرفت که همین امر موجب حرکتی گسترده از 
سوی مسئولان و مدیران در جمع اهالی مناطق کم 
برخوردار شهری شد و سپس وقوع انواع جرایم در 
برخی محله های جرم خیز به کنکاش های تخصصی 

و علمی انجامید.
قاضی »شریعت یار« با تاکید بر اجرا نشدن برخی 
طرح های تفصیلی و ساختار شهری در بروز مشکلات 
حاشیه نشینی، خاطرنشان کرد: اصلاح ساختار 
معابر و تعریض خیابان ها برای خدمت رسانی بهتر 
به اهالی مناطق کم برخوردار، یکی از اولویت هایی 

بود که در ضلع حمایتی دستگاه قضا از مردم مورد 
توجه قرار گرفت و مقرر شد بخش زیادی از اراضی 
کشاورزی آستان قدس رضوی به مسکونی تغییر 
یابد که شش هزار واحد مسکونی در مرحله اول در 

دستور کار قرار گرفت.
معاون دادستان مرکز خراسان رضوی با اشاره به 

آغاز طرح های ویژه مقابله با جرم در برخی مناطق 
حاشیه ای تصریح کرد: حضور معتادان متجاهر در 
جزیره میانی)آیلند(  بزرگراه شهید چراغچی موجب 
ایجاد ناامنی، سرقت، تصادف، قتل و ... می شود که 
این محل از نزدیک مورد بازدید قرار گرفت و طرح 
جمع آوری این معتادان از حدود دو هفته قبل آغاز 
شد اما تنها جمع آوری معتادان متجاهر نمی تواند 
مشکل را به صورت ریشه ای حل کند. وی گفت: 
اگرچه تلاش می کنیم با همکاری نیروی انتظامی 
این گونه مکان ها را به منظور کاهش جرم برای 
معتادان ناامن کنیم اما تا روزی که مراکز فنی و حرفه 

ای و کار درمانی برای آموختن حرفه و هنر و سپس 
حمایت های بعد از ترک اعتیاد جدی گرفته نشود 
و همه دستگاه ها به یک عزم ملی نرسند، این گونه 
اقدامات درمانی موقت و مقطعی خواهد بود. قاضی 
سید هادی شریعت یار در ادامه افزود: بازگرداندن 
یک معتاد به جامعه با حرفه آموزی و حمایت های 

مادی و معنوی، نقش بسیار اساسی و تعیین کننده در 
کاهش جرم دارد و خود می تواند به تنهایی »امنیتی 

پایدار« ایجاد کند.
وی همچنین به طرح آزادسازی حریم و بستر کال 
اسماعیل آباد توسط دستگاه های متولی اشاره کرد 
و گفت: این گونه اقدامات در مناطق کم برخوردار 
شهری بسیار حائز اهمیت است ولی باز هم باید 
طرح های گسترش امکانات رفاهی و فرهنگی در این 
مناطق با حمایت های دولت انجام شود و مشکلات به 

صورت ریشه ای مورد توجه قرار گیرد.
معاون پیشگیری از وقوع جرم دادســرای عمومی 

سخنانش  از  دیگری  بخش  در  مشهد  انقلاب  و 
خاطرنشان کرد: »پاتوق های خرید و فروش اموال 
سرقتی« از جمله دیگر برنامه هایی است که پس از 
رصدهای اطلاعاتی نیروهای انتظامی در چرخه 
برخورد قاطع دستگاه قضا قرار می گیرند چرا که 
اگر مالخران نباشند و معتادان و نوجوانان را ترغیب 
به سرقت نکنند،بسیاری از جرایم خشن مانند 
زورگیری و قتل رخ نمی دهد. این مقام قضایی با 
تاکید بر این که انبارهای اوراق فروشی و ضایعاتی نیز 
در طرح ویژه مقابله با »پاتوق های سیاه« قرار دارند، 
تصریح کرد: »امنیت« خط قرمز دستگاه قضایی است 
و هرکس »امنیت« مردم را خدشه دار کند، فرجامی 
تلخ را تجربه خواهد کرد چرا که طبق دستورات ویژه 
دادستان مرکز خراسان رضوی، برخورد قاطعی با 
مخلان نظم و امنیت و به ویژه زورگیران صورت می 
گیرد. قاضی »شریعت یار« با استناد به ماده 279 
قانون مجازات اسلامی افزود: به نیروهای انتظامی 
تاکید شده است که پرونده های زورگیری با سلاح 
سرد و گرم و سرقت های مقرون به آزار را با سرعت و 
دقت لازم تکمیل و به دادسرا ارسال کنند چون طبق 
قانون افــرادی که با کشیدن سلاح )سرد یا گرم( 
موجب ترس مردم و ایجاد ناامنی در محیط شوند 
به عنوان »محارب« تحت تعقیب قرار می گیرند و 
مجازات آن ها پس از طی مراحل دادرســی اعدام 
است. وی بهره گیری از ظرفیت بسیج را نیز مورد 
توجه قرار داد و یادآور شد: از این ظرفیت مردمی 
در راستای امنیت محله محور در مناطق مختلف 
و حاشیه ای مشهد نیز برای برخورد با مجرمان و 
خلافکاران استفاده می شود. قاضی سید هادی 
شریعت یار حضور در بین مردم برای آگاهی از ریشه 
های جرم و بررسی مشکلات امنیتی و قضایی آنان را 
فرصتی مغتنم برشمرد و اظهارکرد: امروز با همدلی 
که در بین مسئولان و مدیران به وجود آمده است ، 
شاهد یک عزم اجتماعی برای مبارزه با جرم هستیم و 
امیدواریم این همدلی در همه ابعاد مسائل اجتماعی 

خودنمایی کند.

معاون دادستان طرح های ویژه مقابله با جرم در مناطق حاشیه مشهد را تشریح کرد:

عاملان زورگیری با سلاح سرد به اتهام محارب تحت تعقیب قرار می گیرند

« در کمند قانون پاتوق های سیاه «


